
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

194 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 08 de Setembro de 2023 • Edição IVCMII

ld:05D4F5B1BE38FCDF 

li PR!PftTUQAMUNICIPAlDl 

LACOA., 
J.lQ.~~M.~ 

REQUERIMENTO DE EXONERAÇÃO 

A Excelentíssima Senhora 
JEANNE NEFERTIT ALEXANDRINO FLORIANO 

Secretária Municipal de Saúde de Lagoa do Piauí - PI 

Eu , LAYANE NAYRA CARNEIRO DA SILVA, SERVIDORA PÚBLICA 
EFETIVA DO MUNICIPIO DE LAGOA DO PIAUI, Matrícula 0550, CPF 019.068.313-
94, PIS/PASEP 207.98352.27.7, ocupante do Cargo Público de PSICÔLOGA, 
Lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com Carga Horária semanal de 20 
horas, admitida no dia 01/03/2023, venho mui respeitosamente a Vossa 
Excelência por meio deste requerimento, requerer a minha EXONERAÇÃO, nos 
termos do caput do art. 36 do Estatuto do Servidor (Lei Municipal nº 126/2009). 

Nestes termos pede e espera deferimento. 

Lagoa do Piaui - PI, 04 (quatro) de setembro de 2023. 

. DA. 8EQUE°íi'ENTE 
6° TA/IELIOlfATO .DE N!)'tAl! QE TE!lf$11j,\ 

ld:1518F1DDC326FFFE 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI 

CNPJ nº: 01.612.599/0001-87 

DECRETO Nº 022/2023 

"Dispõe sobre o Ponto 
Facultativo no dia 08 de 
setembro de 2023". 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Rita, estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos do Art. 58, inciso XXV, da Lei Orgânica do Município 
de Nova Santa Rita-PI. 

Decreta: 

Art. 1° - Conceder Ponto Facultativo no dia 08 de setembro de 2023 (sexta­
feira), em virtude do Feriado do Dia da Independência do Brasil do dia 07 de setembro 
de 2023, no âmbito da Prefeitura e todas as suas repartições públicas municipais. 

Art 2º - Ficam mantidos todos os serviços declarados de natureza essencial de 
urgência e emergencial. 

Art. 3º - Revogando-se as disposições em contrário, Esse decreto entrará em 
vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Nova Santa Rita-PI, 05 de setembro de 2023. 

HELIMARQUESDE ~...,,_~r.rm,d1glbl po,HBJ 

CARVALHO:00830345 . ~• 
Dados:2023.09.05 12:02'49-03'00' 

Heli Marques de Carvalho 
Prefeito Municipal 

ld:10EF2174AA88FF57 
~ 1 MINI STÊ RIO DA -J :=:vo CULTUtllA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA-PI 
01.612.599/0001-87 

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA 

EDITAL 001/2023 - EDITAL 002/2023 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E CULTURA DE NOVA SANTA RITA, 
ESTADO DO PIAUÍ, por meio da COMISSÃO MUNICIPAL DA LEI PAULO GUSTAVO, após 

tornar público o resultado FINAL dos Editais 001/2023 e 002/2023 nas categorias de 
audiovisual e demais áreas da cultura, da Lei Paulo Gustavo no município, COMUNICA a 
alteração necessária no CRONOGRAMA de execução, amparados no processo 
democrático e transparente. FICAM ALTERADOS os prazos de assinatura do Termo de 

Execução e de pagamentos, levando em conta a necessidade de um tempo maior para 
melhor organização, planejamento e execução de forma individual dos respectivos 
projetos, evitando assim qualquer prejuízo ao proponente. 

ETAPA PERIODO 

Lançamento do Edital 21/08/2023 

Período das inscrições 21, 22, 23, 24 e 25/08/2023 

Seleção dos Projetos 28 e 29/08/2023 

Resultado 30/08/2023 

Recurso 31/08/2023 e 01/09/2023 

Resultado Final 04/09/2023 

Assinatura do Termo de Execução Até 30 de dezembro de 2023 
Cultural 

Pagamento dos projetos 
Até 30 de dezembro de 2023 

Nova Santa Rita, 05 de Setembro de 2023. 

'j..t/4p..l ~ t>~ t/4 c.-v~ 
FELIPE MARQUES BARROSO DE CARVALHO 

Coordenador da Comissão LPG 

ld:01AB2548A59AFFEB 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI 

CNPJ nº: 01 .612.599/0001-87 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 073/2023 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2023 

Pregão Eletrõnico n° 012/2023 
Processo Adm. nº 059/2023 

FLS. N° __ _ 

RUBRICA 

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios em geral atendendo as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Nova Santa Rita/PI, suas secretarias e órgãos municipais. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA-PI. 
CONTRATADA: FRANCISCO RODRIGUES DE MOURA EPP. 
CNPJ: I0.212.847/0001-93 
VALOR: R$ 219 .248,50 ( duzentos e dezenove mil, duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta 
centavos), referente ao Lote I - Gêneros Alimentícios Não Perecíveis e R$ 191.649,00 (cento e noventa 
e um mil e seiscentos e quarenta e nove reais), referente ao Lote II - Gêneros Alimentícios Perecíveis. 
VIGltNCIA: 12 meses. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº. 14.133/21 e demais normas pertinentes. 
FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral do Município. 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de setembro de 2023. 

Nova Santa Rita-PI, 06 de setembro de 2023. 

HELI MARQUES DE Assinado de forma digital 
or HELI MARQUES DE 

CARVALHO:OOB3034si CA VALHO:00830345361 

Heli Marques de Carvalho 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

